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Boeing 787-9 należący do australijskich linii Qantas wykonał lot długości 15 020 km z
Buenos Aires do Darwin, w czasie 17 h i 25 min. Na jego pokładzie znajdowało się 107
pasażerów, którzy pozostawali poza granicami kraju z powodu pandemii koronawirusa
SARS-CoV-2. Lot był o 522 km dłuższy niż najdłuższa trasa Qantas z Perth do Londynu,
uruchomiona w marcu 2018, a następnie zawieszona po zamknięciu granic.

Trasa rekordowego lotu z Buenos
Aires do Darwin

Samolot, noszący znaki rejestracyjne VH-ZNH i nazwę Great Barrier Reef, z załogą
złożona z 4 pilotów i 17 członków personelu pokładowego, inżynierów i obsługi
naziemnej, wystartował z Buenos Aires 5 października o 12:44 czasu lokalnego i
skierował się na południe, a następnie leciał nad Antarktyką, po czym zmienił kurs na
północ, kierując się w stronę Australii. Lądowanie w Darwin odbyło się dzisiaj, 7
października 2021, o 5:28 czasu lokalnego. Przed startem w zbiornikach samolotu
znajdowało się ok. 126 tys. l paliwa.

Zespół planowania lotów Qantas spędził ostatni miesiąc prowadząc analizy trasy z
Buenos Aires do Darwin i badając warunki pogodowe i wiatry nad południowym
Pacyfikiem i Antarktydą. Dzięki ich wysiłkom pierwszy w historii lot non-stop między
Buenos Aires a Darwin odbył się całkowicie przy świetle dziennym, w dobrych
warunkach, przy średnim wietrze od czoła wiejącym z prędkością do 35 km/h i
temperaturze dochodzącej do –75℃ Celsjusza nad Antarktyką.
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– Qantas zawsze podejmują wyzwania, zwłaszcza jeśli chodzi o podróże
dalekodystansowe, a ten przelot był doskonałym przykładem możliwości i dbałości o
szczegóły naszego zespołu planowania lotów. Podczas lotu nad Antarktyką mieliśmy
naprawdę spektakularne widoki, co było dodatkowym bonusem dla naszych
pasażerów, którzy byli bardzo zadowoleni, że wracają do domu – powiedział dowódca
załogi kapitan Alex Passerini (Kolejny rekordowy lot Qantas, 2019-11-15).

Od marca 2020 Qantas wykonały setki lotów czarterowych i repatriacyjnych dla
potrzeb rządu australijskiego, aby sprowadzić do domu Australijczyków, którzy
pozostali poza granicami kraju z powodu pandemii koronawirusa SARS-CoV-2,
docierając do 31 miejsc docelowych, w tym 19, które nie są częścią ich regularnej
siatki połączeń.
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